Протокол № 01 заседания ЦТС СРО ААС от 08 февраля 2024 г. стр. 1 из 1

Протокол № 01
заседания Центрального территориального совета

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»
(ЦТС СРО ААС)

г. Москва                              08 февраля 2024 г.

Форма проведения: заочная

Голосовали члены ЦТС:
Самойлов Е.В., Горбунова М.А., Горячева О.В., Давыдов О.А., Егоров М.Е., Кобозева Н.В.,
Майданчик М.И., Малофеева Н.А., Перминов Д.Л., Суханов С.С., Чая В.Т., Чибисова Е.Л.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 12 из 15 человек, что составляет
80% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов ЦТС СРО ААС, принимались до
15:00 часов 08 февраля 2024 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внешних проверках деятельности членов СРО ААС, расположенных на территории
Курской и Белгородской областей, включенных в План ВКД СРО ААС на 2024 год.

По первому вопросу:

1.1. О внешних проверках деятельности членов СРО ААС, расположенных на территории
Курской и Белгородской областей, включенных в План ВКД СРО ААС на 2024 год.

Решили:
1.1. Предложить Правлению СРО ААС предоставить Комиссии по контролю деятельности
при поступлении соответствующих заявлений от членов СРО ААС (аудиторских организаций
и индивидуальных аудиторов), расположенных на территории Курской и Белгородской
областей, возможность принятия решения о переносе на 2025 год сроков проведения проверок
внешнего контроля деятельности, включенных в План ВКД СРО ААС на 2024 год в том случае,
если среднее кол-во аудиторских заключений аудиторской организации за 2022-2023 годы не
превышает 50 единиц в год
Решение принято единогласно
Горячева О.В., Егоров М.Е., Кобозева Н.В.  выразили Особое мнение: поддержали решение, за
исключением формулировки: «в том случае, если среднее количество аудиторских заключений
аудиторской организации за 2022-2023 годы не превышает 50 единиц в год».

Подсчет голосов проводился секретарем КСМАО Жарова С.М.

Подписи:

Председатель
ЦТС СРО ААС        Е.В. Самойлов

Секретарь
ЦТС СРО ААС         С. М. Жарова

	Подсчет голосов проводился секретарем КСМАО Жарова С.М.
	Подписи: